
① 就職内定率（②／④） 79.4％で、前年同月比 0.1ポイントの減。

② 就職内定者数 1,573人で、同 0.7％の増。

③ 県内企業からの求人数 2,650人で、同 11.4％の増。

④ 就職希望者数 1,980人で、同 0.7％の増。

⑤ 求人倍率（③／④） 1.34倍で、同 0.13ポイントの増。

【参考資料】

第１表 「平成２５年３月新規高等学校卒業予定者の職業紹介状況」

第２表 「新規高等学校卒業予定者の求人・求職・就職内定状況の推移」

【本調査について】

※石川県内全ての高等学校（全日制・定時制・通信制）及び特別支援学校高等部・専

攻科を対象としています。

※学校・公共職業安定所の紹介を希望する生徒の状況を取りまとめたものです。

（公務員への就職・縁故就職等を希望する生徒は含まれません。）

報道関係者 各位

平成２５年３月新規高等学校卒業予定者就職内定状況等について

石川労働局とハローワークでは、平成２５年３月新規高等学校卒業予定者の就職内定

状況等を調査し、平成２４年１０月末現在の状況を取りまとめました。その結果の概要は

次のとおりです。
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【参考】

石川県取りまとめによる就職内定状況について

（公務員への就職・縁故就職等を希望する生徒を含む）

就職希望者数 ：2,233人（前年同月比 0.04％減）

就職内定者数 ：1,677人（同 2.5％増）

就職内定率 ： 75.1％（同 1.9ポイント増）

※調査対象は、石川県内の全日制及び定時制の高等学校（公立・私立）
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【第1表】

平成24年10月末現在

（1）求職・就職状況（公務・縁故等を除く） （3）求人の状況（産業別・職業別内訳）

男 女

1. 卒業予定者数 11,010 5,560 5,450 10,406 5.8% D 301 204 47.5%

2. 就職希望者数 1,980 1,147 833 1,966 0.7% E 946 1,037 ▲ 8.8%

（1） うち 県内 1,853 1,044 809 1,827 1.4% 11 繊維工業 163 180 ▲ 9.4%

（2） うち 県外 127 103 24 139 ▲ 8.6% 25 ～ 31 機 械 411 459 ▲ 10.5%

3. 就職内定者数 1,573 920 653 1,562 0.7% G 27 19 42.1%

（1） うち 県内 1,458 823 635 1,437 1.5% H 104 87 19.5%

（2） うち 県外 115 97 18 125 ▲ 8.0% I 265 256 3.5%

4. 就 職 内 定 率 79.4 80.2 78.4 79.5 ▲ 0.1P J 20 22 ▲ 9.1%

（1） うち 県内 78.7 78.8 78.5 78.7 0.0P M 341 250 36.4%

（2） うち 県外 90.6 94.2 75.0 89.9 0.7P N 202 127 59.1%

5.
就職者の●（％）
県内就職率（％）

92.7 89.5 97.2 92.0 0.7P P 319 275 16.0%

R 45 37 21.6%

80 65 23.1%

2,650 2,379 11.4%

Ａ
B

142 - -

（2）求人状況 C 113 - -

Ｄ 209 - -

Ｅ 825 - -

6. 求 人 数 2,650 2,379 11.4%
H,I,
J,K 1,338 - -

7. 求人倍率 ［倍］ 1.34 1.21 0.13P 23 - -

730 - -

954 - -

657 - -

81 - -

169 - -

59 - -

石川労働局職業安定部職業安定課

※ 「5.就職者の県内就職率」とは、就職者数のうち県内に就職した者の比率（「3（1）」÷「3」）である。
※ 平成２３年改訂の「厚生労働省編職業分類」に基づく区分により集計しており、対前年同月比等算出できないため、
「－」で表示している。
※ 規模別の集計は本年度から開始しており、対前年同月比算出できないため、「－」で表示している。

規

模

別

29 人 以 下

30 ～ 99 人

100 ～ 299 人

300 ～ 499 人

500 ～ 999 人

1,000 人 以 上

計 前年同月 対前年比
販 売

サ ー ビ ス

サ ー ビ ス 業

上記以外の産業

計

職

業

別

専門・技術、管理

事 務

技 能 工 、 採 掘 、
製 造 、 建 築

上記以外の職業

産

業

別

建 設 業

製 造 業

情 報 通 信 業

運輸業、郵便業

卸売業、小売業

金融業、保険業

宿 泊 業 、
飲 食 サ ー ビ ス 業

生活関連サービス
業 、 娯 楽 業

医 療 、 福 祉

平成25年3月新規高等学校卒業予定者の職業紹介状況

計 前年同月 対前年比 計 前年同月 対前年比



【第2表】

各年１０月末日現在 石川労働局職業安定部職業安定課

新規高等学校卒業予定者の求人・求職・就職内定状況の推移

14,955

10,180

7,185

5,960

5,639

5,421

3,344 2,399 2,548
2,151
1,761 1,911

2,332 2,710
3,321 3,620 3,487

1,907 1,925
2,379 2,650

4,642
4,153
3,586 3,411

3,105
2,829
2,423 2,350 2,294 2,074

1,956 1,979
2,005 1,957

2,010

2,022 2,115 1,778 1,851
1,966 1,980

3,962 3,436 2,985 2,788 2,520 2,312 1,830 1,608 1,680 1,440 1,249 1,274 1,384 1,520 1,657 1,689 1,682 1,275 1,430 1,562 1,573

3.22倍

2.45倍

2.00倍
1.75倍 1.82倍

1.92倍

1.38倍
1.02倍 1.11倍 1.04倍 0.90倍 0.97倍

1.16倍
1.38倍
1.65倍 1.79倍 1.65倍

1.07倍 1.04倍
1.21倍 1.34倍

85.4
82.7 83.2 81.7 81.2 81.7

75.5

68.4

73.2

69.4

63.9 64.4

69.0

77.7

82.4 83.5

79.5

71.7

77.3
79.5 79.4

0.0

10.0

20.0

30.0

40.0

50.0

60.0

70.0

80.0

90.0

100.0

0

2,000

4,000

6,000

8,000

10,000

12,000

14,000

16,000

18,000

20,000

平成

5年

6年 7年 8年 9年 10年 11年 12年 13年 14年 15年 16年 17年 18年 19年 20年 21年 22年 23年 24年 25年

（％）（人）

〔各年3月卒〕求人数 就職希望者数 就職内定者数 求人倍率 内定率


